
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 37       
DEL 10.03.2020     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO:    SOSPENSIONE DEL PAGAMENTO DELLE RETTE D EI SERVIZI SCOLASTICI A 
DOMANDA INDIVIDUALE NON EROGABILI A SEGUITO DELLE D ISPOSIZIONI STATALI IN MATERIA 
DI SANITÀ PUBBLICA.  
 
 
  
  L’anno duemilaventi, addì dieci  del mese di marzo alle ore 18,00   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   -                   X          

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                     

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 
  

Totali 

 

               4 

 

               1   

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

 

 
 

N.  37  del  10.03.2020 
 
Oggetto: sospensione del pagamento delle rette dei servizi scolastici a domanda 
individuale non erogabili a seguito delle disposizioni statali in materia di sanità pubblica. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota situazione emergenziale che ha investito l'intero territorio della Repubblica, 
causata dall'epidemia di Covid-19, a seguito del quale lo Stato, le Regioni e le AA.LL. sono 
stati chiamati, ciascuno nel proprio ambito, a garantire la sospensione di numerosi servizi 
pubblici, a tutela della salute dei cittadini, compresi i servizi scolastici; 
 
Tenuto conto che, in tale contesto, non possono essere erogati dal Comune e fruiti dai 
cittadini i servizi di Asilo Nido, di refezione scolastica, di pre e post scuola e di trasporto 
scolastico, per cui è inopportuno procedere al regolare incasso delle relative rette e tariffe, 
tenendo conto della indeterminatezza temporale delle disposizioni statali; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno al momento sospendere l'incasso di dette tariffe, in attesa 
della definizione del presente stato emergenziale, in modo che sia successivamente 
possibile, con specifico e separato provvedimento, procedersi al corretto ricalcolo delle 
rette e tariffe effettivamente dovute dagli utenti per il periodo considerato; 
 
Richiesto il parere di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. di sospendere l'incasso delle rette Asilo Nido e delle tariffe relative ai servizi a domanda 
individuale di refezione scolastica, di pre e post scuola e di trasporto scolastico, in attesa 
della definizione del presente stato emergenziale; 
 
2. di rinviare a specifico e separato provvedimento il corretto ricalcolo delle tariffe 
effettivamente dovute dagli utenti per il periodo considerato; 
 
3. successivamente e separatamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, d 
dichiarare l'immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  15.06.2020        all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   15.06.2020                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 


